
.. 

1) {}

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении перечня органов администрации 
городского округа Красногорск и их структурных 
подразделений ответственных за формирование 

резервного фонда материальных ресурсов городского 
округа Красногорск по направлению сферы деятельности 
и линии ответственности для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории 
городского округа Красногорск 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" 
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 О .11.1996 № 1340 
«О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и 
Законом Московской области 04.05.2005 № 110/2005-03 «О защите населения 
и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением администрации городского округа 
Красногорск от 21.06.2018 № 1557/6 «О порядке создания, хранения, 
использования и восполнения резервного фонда материальных ресурсов 
городского округа Красногорск для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории городского округа 

Красногорск», У ставом городского округа Красногорск постановляю:

1. Утвердить перечень органов администрации городского округа
Красногорск и их структурных подразделений (далее - уполномоченных 
органов) ответственных за формирование резервного фонда материальных 
ресурсов городского округа Красногорск (далее - городского округа) по 
направлению сферы деятельности и линии ответственности для ликвидации 

OU1447 



чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
городского округа Красногорск (прилагается). 

2. Руководителям уполномоченных органов по своим направлениям
деятельности и линии ответственности, организовать и обеспечить проведение 
работы по созданию резервного фонда материальных ресурсов городского 
округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории городского округа.
3. Разместить настоящее постановление в установленном порядке в сети

Интернет на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск Московской области. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Красногорск по 
безопасности Бутенко А.В" 

Глава городского округа Красногорск Р.Ф. Хабиров 

Исполнитель: И.П. Куркин 

Разослано: дело-2, прокуратура, Е.В. Коноваловой, М.Ю. Кирееву, 
А.В. Бутенко, И.А. Тельбухову, Р.Р. Абдрахимову, 

Куркин ИЛ. 
8( 495)562-62-44 

М.В. Комловскому, Д.В. Феоктистову, Р.Р. Мурзагулову, 
В.Е. Куприянову, Д.А. Сергееву, В.А. Цуканову, Р.С. Реброву, 
Н.А. Гереш, Г.М. Ковалевой, Н.С. Тимошиной, Н.А. Теряну, 
И.П. Куркину, В.В. Чернышу, С.А. Баеву, А.В. Морозову, А.П. 
Ельникову, И.В. Астрединову, Э.Э. Ризвановой, М.В. Киян, О.В. 
Полстовалову, А.Н. Шлыку, С.Н. Филаткиной, Т.П. Буянкиной, 
С.Д. Криворот. 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 

/, от «05>> О+- 2018г. № /61-8 ?
i 

Перечень 
органов администрации городского округа Красногорск 

и их структурных подразделений (уполномоченных органов) ответственных за 
формирование резервного фонда материальных ресурсов городского 

округа Красногорск по направлению сферы деятельности 

№ 
п/п 

1. 

2. 

и линии ответственности для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории 

городского округа Красногорск 

Наименование Материальные ресурсы 
уполномоченного органа резервного фонда 

Управление по инвестициям Продовольствие. Кухонное 
и развитию оборудование и посуда. Столовая 
предпринимательства посуда, столовые 
администрации городского принадлежности и приборы. 
округа Красногорск Контейнеры и баки для 

транспортировки продуктов. 
Питьевая вода, баки для её 
хранения и перевозки. Вещевое 
имущество. Постельные 
принадлежности. Средства 
личной гигиены. Предметы 
первой необходимости. Банно-
прачечное имущество и 
принадлежности. Специальные 
средства и оборудование для 
захоронения трупов людей и 
животных, средства 
дезинфекции и дезинсекции мест 
их извлечения и захоронения. 

Управление жилищно- Специальная техника 
коммунального хозяйства инструмент и оборудование. 
администрации городского Питьевая и техническая вода, 
округа Красногорск емкости для их транспортировки 

и хранения. Электрогенераторы, 
электрические кабели, 
осветительные приборы, 
передвижные электростанции, 
обогревательные приборы, 
передвижные котельные. 
Запасные части и материалы для 
восстановления систем 

Примечание 



жизнеобеспечения населения. 
Средства для очистки воды и 
специальной обработки 
загрязненных участков 
территорий и объектов. 

3. У правление благоустройства Специальная техника. Ручные 
администрации городского пилы, топоры, лопаты, ломы, 
округа Красногорск кирки, кувалды, бензопилы, 

веревки, канаты и другой 
шанцевый инструмент. Мешки, 
емкости и контейнеры для сбора 
ТБО и нефтепродуктов. 

4. У правление транспорта, Специальная техника и 
связи и дорожной оборудование. Автомобильный 
деятельности администрации грузовой и пассажирский 
городского округа транспорт. Средства связи, их 
Красногорск. комплектующие и запасные 

части. Кабели связи. Горюче-
смазочные материалы (ГСМ), 
емкости для транспортировки и 
хранения ГСМ. 

5. Комитет по управлению Жилые помещения для 
муниципальным имуществом размещения пострадавшего 
(КУМИ) администрации населения. Нежилые помещения 
городского округа для хранения материальных и 
Красногорск технических средств. 

Маневренный жилой фонд. 
6. Управление Строительные материалы, в том 

градостроительной числе щебень, песок, цемент, 
деятельности администрации грунт, доски, стекло, металл, 
городского округа шифер. Специальная инженерная 
Красногорск техника. 

7. Управление по социальным Медицинские средства, 
вопросам администрации лекарственные препараты и 
городского округа имущество. 
Красногорск 

8. Отдел гражданской обороны, Специальные и индивидуальные 
предупреждения и средства защиты, пожарно-
ликвидации чрезвычайных техническая продукция, 
ситуаций администрации приборы, оборудование, 
городского округа специальная техника и 
Красногорск инструменты для обеспечения и 

проведения аварийно-
спасательных и других 
неотложных работ (АСДНР). 

9. Отдел профилактики Специальная техника, 

терроризма, экстремизма и оборудование снаряжение, 
межнациональных приборы и инструменты. 
конфликтов и 
противодействия коррупции 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 

/ от «125_» о:/- 2018г. № /6-1-8 _l-
l 

Перечень 
органов администрации городского округа Красногорск 

и их структурных подразделений (уполномоченных органов) ответственных за 
формирование резервного фонда материальных ресурсов городского 

округа Красногорск по направлению сферы деятельности 

№ 

п/п 

1. 

2. 

и линии ответственности для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории 

городского округа Красногорск 

Наименование Материальные ресурсы 
уполномоченного органа резервного фонда 

Управление по инвестициям Продовольствие. Кухонное 
и развитию оборудование и посуда. Столовая 
предпринимательства посуда, столовые 
администрации городского принадлежности и приборы. 
округа Красногорск Контейнеры и баки для 

транспортировки продуктов. 
Питьевая вода, баки для её 
хранения и перевозки. Вещевое 
имущество. Постельные 
принадлежности. Средства 
личной гигиены. Предметы 
первой необходимости. Банно-
прачечное имущество и 
принадлежности. Специальные 
средства и оборудование для 
захоронения трупов людей и 
животных, средства 
дезинфекции и дезинсекции мест 
их извлечения и захоронения. 

Управление жилищно- Специальная техника 

коммунального хозяйства инструмент и оборудование. 

администрации городского Питьевая и техническая вода, 

округа Красногорск емкости для их транспортировки 
и хранения. Электрогенераторы, 
электрические кабели, 
осветительные приборы, 
передвижные электростанции, 
обогревательные приборы, 

передвижные котельные. 
Запасные части и материалы для 
восстановления систем 

Примечание 



жизнеобеспечения населения. 
Средства для очистки воды и 
специальной обработки 
загрязненных участков 
территорий и объектов. 

3. У правление благоустройства Специальная техника. Ручные 
администрации городского пилы, топоры, лопаты, ломы, 
округа Красногорск кирки, кувалды, бензопилы, 

веревки, канаты и другой 
шанцевый инструмент. Мешки, 
емкости и контейнеры для сбора 
ТБО и нефтепродуктов. 

4. Управление транспорта, Специальная техника и 
связи и дорожной оборудование. Автомобильный 
деятельности администрации грузовой и пассажирский 
городского округа транспорт. Средства связи, их 
Красногорск. комплектующие и запасные 

части. Кабели связи. Горюче-
смазочные материалы (ГСМ), 
емкости для транспортировки и 
хранения ГСМ. 

5. Комитет по управлению Жилые помещения для 
муниципальным имуществом размещения пострадавшего 
(КУМИ) администрации населения. Нежилые помещения 
городского округа для хранения материальных и 
Красногорск технических средств. 

Маневренный жилой фонд. 
6. Управление Строительные материалы, в том 

градостроительной числе щебень, песок, цемент, 
деятельности администрации грунт, доски, стекло, металл, 
городского округа шифер. Специальная инженерная 
Красногорск техника. 

7. Управление по социальным Медицинские средства, 
вопросам администрации лекарственные препараты и 
городского округа имущество. 
Красногорск

8. Отдел гражданской обороны, Специальные и индивидуальные 
предупреждения и средства защиты, пожарно-
ликвидации чрезвычайных техническая продукция, 
ситуаций администрации приборы, оборудование, 
городского округа специальная техника и 
Красногорск инструменты для обеспечения и 

проведения аварийно-
спасательных и других 
неотложных работ (АСДНР). 

9. Отдел профилактики Специальная техника, 
терроризма, экстремизма и оборудование снаряжение, 
межнациональных приборы и инструменты. 
конфликтов и
противодействия коррупции


